

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur
Case No : C.C.65/2022

Prosecution witness : அ.சா.1
19.05.2023

Date :

Name : கோவிந்தராஜ்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused 1,4,5 present. A3, A2 absent. Filed petition u/s 317 crpc and allowed)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் பெட்டனேரில் குடியிருந்து விவசாயம் செய்கிறேன். நான் JSW ல் கான்ராக்ட் எடுத்து வேலை செய்து வருகிறேன். நான் பெருமாள் என்பவரிடம் இருந்த சுமார் 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பாக, பெரியாண்டிச்சி கோவில் அருகே நிலம் வாங்கியிருந்தேன். அந்த இடத்தில் எனது கட்டிடம் உள்ளது. அந்த கட்டிடத்தில் Gokul Garments என்ற பெயரில் கம்பெனி வைத்திருந்தேன்.

2) பெரியாண்டிச்சி கோவிலில் பண்டிகை நடந்தது, அந்த சமயத்தில் அந்த இடத்தை பொங்கல் வைத்து கொள்வதற்காக என்னிடம் கேட்டார்கள் நான் கொடுத்தேன். அந்த இடம் சம்மந்தமாக ஏற்கனவே சிவில் வழக்கு ஒன்று சார்பு நீதிமன்றம் வழக்கு நடந்து வந்தது, அந்த வழக்கில் எனக்கு சார்பாக தீர்ப்பாகிவிட்டது.

3) கடந்த 21.05.2021-ம் தேதி மாலை 5 மணிக்கு கம்பெனிக்கு அருகே உள்ள கோவிலில் பண்டிகை நடந்தது சம்மந்தமாக நிலம் கேட்டு, நான் கொடுத்திருந்தேன். எதிரிகள் 5 பேரும் வந்து என்னிடம் தகறாறு செய்தார்கள். நீதிமன்ற தீர்ப்பு எனக்கு சாதகமாக வந்தாலும் நிலத்தை அனுபவிக்க விடமாட்டோம் என்றார்கள்.

4) எதிரிகள் அனைவரும் என்னை கண்டார ஓலி என்று கெட்டவார்த்தையால் திட்டி, நிலத்தில் வைத்து பேசினார்கள் பிறகு என்னை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று

மிரட்டினார்கள். கோதுமணி என்பவர் என்னை உருட்டுகட்டையால் என் இடது கை மோதிரவிரலில் அடித்து காயம் ஏற்படுத்தினார்.

5) நேசமணி என்பவர் கத்தியால் இடது முழங்கையில் வெட்டி கீறல் போட்டு காயம் ஏற்படுத்தினார். பின்னால் முதுகில் அடித்தார்கள். அடிப்பட்ட என்னை எனது நண்பர் முத்து என்பவர் மேட்டுர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டுசென்று சேர்ந்தார். அங்கு 1 வாரம் சிகிச்சையில் இருந்தேன். மேச்சேரி காவலர்கள் நடந்த விவரத்தை என்னிடம் வாக்குமூலமாக கேட்டார்கள். நான் நடந்த விவரத்தை சொன்னேன். அவர்கள் புகார் வாக்குமூலமாக பதிவு செய்தார்கள். புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். புகார் வாக்குமூலம் **அ.சா.ஆ.1** ஆகும். சம்பவம் குறித்து போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். எதிரிகள் எனக்க அடையாளம் தெரியும். ஆஜரில் போது, நேசமணி, மகேந்திரன் ஆகியோர் உள்ளனர். மற்றநபர்கள் ஆஜரில் இல்லை.

6) எதிரி நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் இல்லை. அவருடைய வருகையின்மையால் அடையாளம் குறித்து ஆட்சேபனை செய்யமாட்டேன் என்று மனு வாயிலாக தெரிவிக்கப்பட்டது போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

7) சொத்து வாங்கியதாக சொல்லும் போது, அதை விற்றவர் எதிரிகளின் சொந்த சித்தப்பா என்றால் சரிதான். பிரச்சனைக்குரிய நிலத்தில் பட்டா, சிட்டா, அடங்கல், என்னுடைய பெயரில் உள்ளதா என்றால் இல்லை. சார்பு நீதிமன்றத்தில் சொத்தில பாகப்பிரிவினை கேட்டுதான் எதிரிகள் அவருடைய சித்தப்பா பெருமாள் மீதும் என் மீதும் வழக்கு போட்டிருந்தாகள் என்றால் சரிதான்.

8) பாகப்பிரிவினை வழக்கில் பாகம் இல்லை என்று தீர்ப்பாகி அதன் மீது மேல் முறையீடு நிலுவையில் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. சொத்து எனக்கு பாத்தியம் என்று தீர்ப்பாகவில்லை என்றால் சரிதான். சண்டை நடந்த தேதி என்று என்றால் 21.02.2019 ஆகும். தீர்ப்பு சொல்லி 5 நாளில் பிரச்சனை நடந்தது என்றால் சரிதான்.

9) அந்த வழக்கில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் கார்மெண்ட்ஸ் நடக்க வில்லை என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு கிரையம் கொடுத்த பெருமாளுக்கு

வாரிசு இல்லை என்றால் சரிதான். பெருமாளின் சொந்த சகோதரின் மகன்கள் தான் ஆஜர் எதிரிகள் என்றால் சரிதான்.

10) கட்டிடம் கட்டி அதில் சட்டவிரோதமாக செயல்கள் செய்ததாக என் மீது புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் இல்லை. அடிக்கடி சட்டவிரோதமாக செயல்கள் நடப்பது சம்மந்தமாக காவல் நிலையம் செல்லவதால் காவலர்களை சரிகட்டி இந்த பொய் வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றால் இல்லை. மருத்துவமனை வரும் வழியில் இரு காவல் நிலையம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதில நான் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் நான் சிகிச்சைக்கு வந்ததால் புகார் கொடுக்கவில்லை.

11) முத்து என்பவர் எனக்கு அக்கா மருமகன் ஆவார். சம்பவம் குறித்து கோவில் நிர்வாகிகள் என்னை தடுக்க முயற்சி செய்யவில்லை என்றால் முயற்சி செய்யவில்லை அவர்கள் கோவிலை பார்த்துகொண்டிருந்ததால் வரவில்லை. பொதுமக்கள் யாரும் அந்தஇடத்தில் இல்லை என்றால் சரிதான்.

12) மருத்துவமனை சேர்ந்தபின்பு எத்தனை நாள் கழித்து புகார் கொடுத்தீர்கள் என்றால் சரியாக ரூபகமில்லை. அதன்பின்னிட்டு எத்தனை நாள் கழித்து போலிசார் விசாரித்தனர் என்றால் 1 வாரம் கழித்து விசாரித்தார்கள். நான் சொல்வது போல் 21.02.2021 ல் எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

13) எனது அரசியல் செல்வாக்கு பயன்படுத்தி பொய் வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
மேட்டூர்.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur
Case No : C.C.65/2022

Prosecution witness : அ.சா.2
19.05.2023

Date :

Name : ராஜேஷ்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused 1,4,5 present. A3, A2 absent. Filed petition u/s 317 crpc and allowed)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் பெட்டனேரில் குடியிருந்து night watchman ஆக வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 நிலம் வாங்கியது சம்மந்தமாக எனக்கு தெரியும். அ.சா.1 பெருமாள் என்பவரிடம் இருந்த சுமார் 7 ஆண்டுகளுக்கு முன்பாக, பெரியாண்டிச்சி கோவிலுக்கு வடக்கு பக்கம் நிலம் வாங்கியிருந்தார். அந்த இடம் காலி இடமாகும்.

2) பெரியாண்டிச்சி கோவிலில் பண்டிகை நடந்தது, அந்த சமயத்தில் அந்த இடத்தை பொங்கல் வைத்து கொள்வதற்காக அவரிடம் கேட்டு இடத்தை சுத்தம் செய்யும் போது பிரச்சனை ஏற்பட்டது.

3) கடந்த 21.02.2021-ம் தேதி மாலை 5 மணிக்கு எதிரிகள் 5 பேரும் வந்து அ.சா.1 யிடம் தகராறு செய்தார்கள். அ.சா.1 யிடம் நீதிமன்ற தீர்ப்பு வந்தாலும் நிலத்தை அனுபவிக்க விடமாட்டோம் என்றார்கள். மேல்முறையீடு செல்வதாக சொன்னார்கள்.

4) எதிரிகள் அனைவரும் அ.சா.1 ஐ கண்டார ஓலி , தேவடியா பையா என்று கெட்டவார்த்தையால் கோவிலுக்கு வடக்கு புறத்தில் வைத்து திட்டினார்கள். பிறகு அ.சா.1 ஐ கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று மிரட்டினார்கள். கோதுமணி என்பவர் அ.சா.1 ஐ கட்டையால் அவரது கையில் அடித்தபோது, அ.சா.1 கையை தூக்கினார். அப்போது அவருக்கு இடது கை மோதிரவிரலில் அடித்து காயம் ஏற்பட்டது.

5) நேசமணி என்பவர் கம்பியால் அ.சா.1 ஐ முதுகில் அடித்தார்கள். அடிப்பட்ட அ.சா.1 ஐ மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டுசென்று சேர்த்தார்கள். நான் கோவிலின் அருகில் நின்று சம்பவத்தை பார்த்தேன். எதிரிகள் எனக்க அடையாளம் தெரியும். ஆஜரில் போது, நேசமணி, மகேந்திரன் ஆகியோர் உள்ளனர். மற்றநபர்கள் ஆஜரில் இல்லை.

6) எதிரி நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் இல்லை. அவருடைய வருகையின்மையால் அடையாளம் குறித்து ஆட்சேபனை செய்யமாட்டேன் என்று மனு வாயிலாக தெரிவிக்கப்பட்டது போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

7) நான் இரவு நேர காவலாளி என்றால் சரிதான். மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் என் பெயரில் FIR உள்ளதா என்றால் உள்ளது. சம்பவ நடந்த தேதியில் நீங்கள் அந்த இடத்தில் இருந்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் நான் இருந்தேன்.

8) நான் சண்டையை விலக்க வில்லை வேடிக்கைப்பார்த்தேன். நிலம் யாருக்கு பாத்தியம் என்பது குறித்து பத்திரம் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. கிரயம் கொடுத்த பெருமாளுக்கு எதிரிகள் தான் வாரிசு என்றால் சரிதான்.. நிலம் வாங்கிய அ.சா.1 மீது பட்டா, சிட்டா, அடங்கல் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

9) எனது கல்யாண தேதி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது பிறந்த தேதி 04.04.1995 ஆகும். கோவித்தராஜ் வைத்திருக்கும் கார்மென்ட்சில் சட்டவிரோதமான செயல்கள் புகார்தாரர் செய்வதற்கு நானும் உடந்தையாக இருந்தேன் என்றும், அதனால் மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் என் பெயரிலும் வழக்கு இருந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

10) கோவித்தராஜ்ஷடன் சேர்ந்த சட்டவிரோதமான செயல்களில் ஈடுபடுவதால் சாட்சியாக உங்களை சேர்த்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் புகார்தாரை அடித்ததை பார்ப்பதாக சொல்வது பொய் என்றும், போலீசார் சாட்சியாக கோவிந்தராஜுடன் இருப்பதால் உங்களை சாட்சியாக சேர்ந்தள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. கோவிந்தராஜ் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில்பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
மேட்டூர்.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur
Case No : C.C.65/2022

Prosecution witness : அ.சா.3
19.05.2023

Date :

Name : கார்த்திகேயன்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused 1,4,5 present. A3, A2 absent. Filed petition u/s 317 crpc and allowed)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் பெட்டனேரில் குடியிருந்து வருகிறேன். அ.சா.1 எனது மாமா மகன் ஆவார். அ.சா.1 என்பவர் சுமார் 7 ஆண்டுகளுக்கு முன்பாக, பெரியாண்டிச்சி கோவிலுக்கு மேலே நிலம் வாங்கியிருந்தார். அந்த இடம் காலி இடமாகும்.

2) பெரியாண்டிச்சி கோவிலில் பண்டிகை நடந்தது, அந்த சமயத்தில் அந்த இடத்தை சாப்பாடு பரிமாறுவதற்காக தேவைப்படுவதாக சொன்னார்கள் அ.சா.1 அந்த இடத்தை கொடுப்பதாக சொன்னார். கோவில் நிர்வாகத்தினர் இடத்தை சுத்தம் செய்துகொண்டிருந்தனர். எதிரிகள் அ.சா.1 யிடம் பிரச்சனை செய்தார்கள்.

3) கடந்த 21.02.2021-ம் தேதி மாலை 4 மணிக்கு எதிரிகள் 5 பேரும் வந்து அ.சா.1 யிடம் தகராறு செய்தார்கள். எதிரிகள் அனைவரும் அ.சா.1 ஐ தேவடியா பையா என்று கெட்டவார்த்தையால் கோவிலுக்கு முன்பாக வைத்து திட்டினார்கள். கோதுமணி என்பவர் அ.சா.1 ஐ கம்பியால் அவரது கையில் அடித்து காயம் ஏற்பட்டது.

5) நேசமணி என்பவர் கட்டையால் அ.சா.1 ஐ தலையில் அடித்தார்கள். அடிப்பட்ட அ.சா.1 ஐ மருத்துவமனைக்கு கொண்டுசென்று சேர்த்தார்கள். நான் கோவிலின் அருகில் நின்று சம்பவத்தை பார்த்தேன். எதிரிகள் எனக்கு அடையாளம் தெரியும். ஆஜரில் போது, நேசமணி, மகேந்திரன் ஆகியோர் உள்ளனர். மற்றநபர்கள் ஆஜரில் இல்லை.

6) எதிரி நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் இல்லை. அவருடைய வருகையின்மையால் அடையாளம் குறித்து ஆட்சேபனை செய்யமாட்டேன் என்று மனு வாயிலாக தெரிவிக்கப்பட்டது போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

7) செத்து விற்றதாக சொல்லப்படும் பெருமாளுக்கு எதிரிகள் தான் வாரிசு என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. போலீசார் உங்களிடம் என்று கையெழுத்து வாங்குகினார்கள் என்றால் 1 வாரம் கழித்து பொட்டனேரியில் கையொப்பம் பெற்றனர். கோவித்தராஜ் வைத்திருக்கும் கார்மென்ட்சில் சட்டவிரோதமான செயல்கள் புகார்தாரர் செய்வதற்கு நானும் உடந்தையாக இருந்தேன் என்றும், அதனால் மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் என் பெயரிலும் வழக்கு இருந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

8) நீங்கள் போய் சண்டையை தடுத்தீர்களா என்றால் நான் சென்று தடுத்தேன். அ.சா.1 நீங்கள் தடுத்தாக சொல்லவில்லை என்றால் இல்லை நான் சண்டையை தடுத்தேன். எதிரிகள் புகார்தாரை அடித்ததை பார்ப்பதாக சொல்வது பொய் என்றும், போலீசார் சாட்சியாக கோவிந்தராஜூடன் இருப்பதால் உங்களை சாட்சியாக சேர்ந்தள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. கோவிந்தராஜ் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில்பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

**ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
மேட்டூர்.**

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur
Case No : C.C.65/2022

Prosecution witness : அ.சா.4
19.05.2023

Date :

Name : சதீஷ்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused 1,4,5 present. A3, A2 absent. Filed petition u/s 317 crpc and allowed)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் பெட்டனேரில் குடியிருந்து வருகிறேன். பூவியாபாரம் செய்கிறேன். சம்பவம் நடந்து 1 வாரம் கழித்து சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கு மேச்சேரி போலிசார் வந்து சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு, சம்பவம் நடந்த இடத்தை வரைபடம் வரைந்தார்கள். அதில் நான் மற்றும் இன்னொருவர் சேர்ந்து சாட்சியாக கையெழுத்து போட் டோம். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 1 வது கையெழுத்து என்னுடையது தான் அதில் உள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும். பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.2 ஆகும். போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

2) எத்தனை கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் ஒரு கையெழுத்து மட்டும் செய்தேன். நான் எழுதிய தாளில் தான் கையெழுத்து செய்தேனா என்றால் எழுதியதாளில் தான் கையெழுத்து செய்தேன். என்னை ஒரு போலிஸ் வந்து விசாரித்தனர். இன்னொரு கையெழுத்து யாருடையது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

3) நான் காவல்நிலையம் அடிக்கடி செல்வதால் போலிசார் காவல்நிலையத்தில் வைத்து என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கினார்கள் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
மேட்டூர்.