

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C.65/2022

Prosecution witness : அ.சா.5

Date : 14.09.2023

Name : மகாலிங்கம்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused 1- 3 present.) (Accused 4, 5 absent. Petition filed and allowed)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் மாதநாயக்கப்பட்டியல் குடியிருந்து விவசாய வேலை செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். அ.சா.1 ஐ தெரியும். எதிரிகள் 4, 5 எனக்கு தெரியாது. எங்கள் வீட்டிற்கு பக்கத்தில் அ.சா.1 நிலம் வாங்கியிருந்தார். அந்த இடத்தில் கார்மென்ட்ஸ் வைத்த நடத்தி வந்தார். நான் அந்த இடத்தில் தெவம் செய்வதற்காக வேண்டி, நிலத்தை சுத்தம் செய்ய கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் சுத்தம் செய்ய முற்பட்டபோது, கடந்த 3 ஆண்டுகளுக்கு முன்பாக, காலை நேரத்தில் கோவிந்தராஜின் நிலத்தில் அருகே பொங்கல் பண்டிகை நடைபெறுவதற்கு முன்பாக பிரச்சனை நடந்ததாக சொன்னார்கள். என்ன பிரச்சனை என்பது எனக்கு தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

சாட்சியம் அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்காத நிலையில், பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்கக் கோரி, அரசு தரப்பில் கேட்கப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி பிறழ் சாட்சி என அறிவிக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

2) கடந்த 16.02.2021-ம் தேதி கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு சாதகமாக தீர்ப் வந்ததா என்றால் எனக்கு தெரியாது. கடந்த 21.02.2021-ம் தேதி மாலை 5

மணிக்கு கோவிந்தராஜ் கம்பெனி அருகே அம்மன் கோவில் பண்டிகை நடைபெறுவதை ஒட்டி கோவிலை சுத்தம் செய்துகொண்டிருந்தார்களா என்றால் ஆமாம். அப்போது, கோவிந்தராஜுக்கு சாதகமாக தீர்பு வந்ததால் ஆட்களை விட்டு நிலத்தை சுத்தம் செய்ய முயற்சி செய்தோம் என்றால் சரிதான். அப்போது, எதிரிகள் கெட்டவார்த்தையால் பேசி கையில் வைத்திருந்த கம்பியால் கோவிந்தராஜை உனக்கு தீர்பு வந்தாலும் பரவாயில்லை உன்னை நிலத்தில் விடமாட்டேன் என்று சொல்லி இடது கை மோதிரவிரலில் நடுவிரலில் அடித்து உள்காயத்தை ஏற்படுத்தினார் என்றால் இல்லை. நேசமணி கத்தியால் கோவிந்தராஜின் இடது முழங்கையில் கீறினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. மகேந்திரன் என்பவர் அ.சா.1 ஐ கையால் முதுகில் அடித்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எதிரி நேசமணி கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று மிரட்டினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சம்பவத்தை நேரில் பார்த்துவிட்டு தற்பொழுது எதிரிக்கு சாதகமாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்கும் எதிரிக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை- இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
மேட்டுர்.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C.65/2022

Prosecution witness : அ.சா.6

Date : 14.09.2023

Name : மகாலிங்கம்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused 1- 3 present.) (Accused 4, 5 absent. Petition filed and allowed)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் தொங்காலனூரில் குடியிருந்து டைலர் வேலை செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். அ.சா.1 ஐ தெரியும். கடந்த 21.02.2021-ம் தேதி நாங்கள் தெவம் போட்டிருந்தோம். அப்போது, அந்த பகுதியில் உள்ள நிலத்தை சரிசெய்தோம். அங்கு பெரியாண்டிச்சி அம்மன் கோவில் பொங்கல் பண்டிகைக்காக சுத்தம் செய்தோம். அங்கு அ.சா.1 க்கு நிலம் பாத்தியப்பட்டதாக நினைத்து அவரிடம் போய் சுத்தம் செய்ய நிலத்தை கேட்டோம்.

2) அ.சா.1 நிலத்தை சுத்தம் செய்ய அனுமதி கொடுத்தார். நாங்கள் சுத்தம் செய்துகொண்டிருந்தபோது, ஆஜர் எதிரிகள் வந்து சுத்தம் செய்யாதீர்கள் என்று நிலம் எங்களுக்கு சொந்தமானது என்று சொல்லி தடுத்தார்கள். நிலம் அவர்களுக்கு பாத்தியம் என்று சொன்னார்கள். அவர்களுக்குள் வாய்தகறாறு ஏற்படும் போது, நாங்கள் அந்த இடத்தில் இருந்து வெளியேறினோம். என்ன பிரச்சனை என்பது எனக்கு தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

சாட்சியம் அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்காத நிலையில், பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்கக் கோரி, அரசு தரப்பில் கேட்கப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி பிறழ் சாட்சி என அறிவிக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

செய்யப்படுகிறார்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

3) கடந்த 16.02.2021-ம் தேதி கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு சாதகமாக தீர்ப்பு வந்ததா என்றால் எனக்கு தெரியாது. கடந்த 21.02.2021-ம் தேதி மாலை 5 மணிக்கு கோவிந்தராஜ் கம்பெனி அருகே அம்மன் கோவில் பண்டிகை நடைபெறுவதை ஒட்டி கோவிலை சுத்தம் செய்துகொண்டிருந்தார்களா என்றால் ஆமாம். அப்போது, கோவிந்தராஜுக்கு சாதகமாக தீர்ப்பு வந்ததால் ஆட்களை விட்டு நிலத்தை சுத்தம் செய்ய முயற்சி செய்தோம் என்றால் சரிதான். அப்போது, எதிரிகள் கெட்டவார்த்தையால் பேசி கையில் வைத்திருந்த கம்பியால் கோவிந்தராஜை உனக்கு தீர்ப்பு வந்தாலும் பரவாயில்லை உன்னை நிலத்தில் விடமாட்டேன் என்று சொல்லி இடது கை மோதிரவிரலில் நடுவிரலில் அடித்து உள்காயத்தை ஏற்படுத்தினார் என்றால் இல்லை. நேசமணி கத்தியால் கோவிந்தராஜின் இடது முழங்கையில் கீறினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. மகேந்திரன் என்பவர் அ.சா.1 ஐ கையால் முதுகில் அடித்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எதிரி நேசமணி கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று மிரட்டினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சம்பவத்தை நேரில் பார்த்துவிட்டு தற்பொழுது எதிரிக்கு சாதகமாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்கும் எதிரிக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை- இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
மேட்டுர்.