

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 65/2022

Prosecution witness : அ.சா. 7

Date : 22.09.2023

Name : பிரசாந்த்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused 1 present.) (Accused 2 – 5 absent. Petition filed and allowed)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

1) நான் தற்பொழுது மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனை முதுநிலை உதவி மருத்துவராக உள்ளேன். கடந்த 21.02.2021 ம் தேதி மாலை 06.15 மணியளவில் மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்தபோது, திரு.கோவிந்தராஜ் வயது 47, த/பெ காளியப்பன் என்பவரை அவருடைய சகோதரர் முத்து என்பவர் சிகிச்சைக்கா அழைத்துவந்தார்.

2) அவர் என்னிடம் கடந்த 21.02.2021 -ம் தேதி மாலை 04.30 மணியளவில் மூன்று அடையாளம் தெரிந்த ஆண் மற்றும் பெண் நபர்கள் இரும்பு ராடு, கல் , கத்தி, ஆகியவற்றை வைத்து நிலத்தில் வைத்து தாக்கியதாக என்னிடம் கூறினார். அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் 1) 4 cm நீளமான வெட்டுக்காயம் இடது கையில் இருந்தது. 2) 1* 1 செ.மீ கண்ணிய காயம் இடது கையின் மோதிர விரலில் காணப்பட்டது. 3) 1*1 செ.மீ கண்ணிய காயம் இடது கையின் நடுவிரலில் காணப்பட்டது. அவருக்கு சிகிச்சை அளித்து உள்ளோயாளி பிரிவில் 5 நாட்கள் வைத்து சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது. அவர் கடந்த 21.02.2021- முதல் 25.02.2021 வரை உள்ளோயாளியாக சிகிச்சையில் இருந்தார். 2 வது காயம் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டுள்ளது.

3) மேலும் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்களில் 2 வது காயம் கொடுங்காயம் எனவும்,

1, 3 காயங்கள் சாதாரண காயங்கள் என எலும்பு முறிவு மருத்துவர் அவர்களிடம் கருத்துரை பெற்ற பின்னர் சான்றளிக்கப்பட்டது. மேற்படி விபத்து பதிவேடு கூடிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ.3. போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

4) சிகிச்சைக்காக வந்தவர் நடந்து தான் வந்தார் என்றால் சரிதான். மருத்துவமனையில் சேர்த்த அன்றையதினமே காவல் துறைக்கு அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டதாக விபத்து பதிவேட்டில் உள்ளது என்றால் சரிதான். 2, 3 காயங்கள் வீக்கம் மட்டும் தான் என்றால் சரிதான். அது ரத்த காயம் இல்லை. நுண் கதிர் படம் எடுத்து சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டதா என்றால் ஆமாம். அந்த நுண்கதிர் படம் போலிசாரிடம் விசாரணையின் போது ஒப்படைக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை.

5) நுண்கதிர் படம் எடுத்த விவரத்தை விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அந்த நுண்கதிர் படம் ஏன் கொடுக்கவில்லை என்றால் அது டிஜிட்டல் வடிவத்தில் எடுக்கப்பட்டதால் கொடுக்கவில்லை. அதன் நகல் எடுக்கலாமா என்றால் எடுக்கலாம். நகலை பெற வில்லை என்றால் சரிதான். கொடுங்காயம் என்பதால் ஆதாரம் கொடுக்கவேண்டியது எனது கடமை என்றால் போலிசார் கேட்டால் கொடுப்போம்.

6) 1 வது காயம் வெட்டுக்காயம் என்றால் சரிதான். இரும்பு போன்ற முள் பகுதி படும போது இது போன்ற காயம் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான். மற்ற காயங்கள் கீழே விழும் போது ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் விழும் தன்மையை பொறுத்தது. என்னிடம் கொடுத்த புகாரில் 6 நபர்கள் தாக்கியதாக சொன்னார்கள் என்றால் சரிதான். மூன்று காயங்களும் 5 நாட்கள் சிகிச்சை பெற வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் எலும்பு முறிவு உள்ளதால் சிகிச்சை எடுக்கவேண்டியுள்ளது.

7) எலும்பு முறிவுக்கு 10 -15 நாட்கள் சிகிச்சை பெற வேண்டும் என்றால் காயத்தின் தன்மையை பொருத்தது. நான் கருத்துரை மட்டுமே பெற்றேன் என்றால் சரிதான். நான் எலும்பு முறிவு சிகிச்சை நிபுணர் இல்லை என்றால்

சரிதான். நான் எவ்வாறு கருத்துரை எழுதினேன் என்றால் மருத்துவ பதிவேட்டை பார்த்து எழுதினேன். மருத்துவ பதிவேடு சம்மந்தமான நகல் போலிசார் பெற்று விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை. ஒருவர் வேண்டுமென்றே கீழே விழுந்து அதற்காக சிகிச்சை பெற என்னிடம் வந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
மேட்டூர்.