

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 65/2022

Prosecution witness : அ.சா. 8

Date : 26.06.2024

Name : அருண்குமார்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused absent. Petition filed and allowed)

முதல் விசாரணை

1) நான் தற்போது எடப்பாடி காவல் நிலையத்தில் காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 27.02.2022-ம் தேதி மாலை 06.30 மணிக்கு மேச்சேரி காவல்நிலையத்தில் சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர் பாலு அவர்கள் நிலையப் பொறுப்பில் இருந்த போது, மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்தது கிடைக்கப் பெற்ற காயத்தகவலின் பேரில் மேற்படி மருத்துவமனைக்கு சென்று அங்கு உள்நோயாளியாக இருந்த கோவிந்தராஜ் த/பெ காளியப்பன் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து பின்னர் CSR மனு ரசீது எண்.70/2021 என்ற எண்ணில் விசாரணை செய்து , விசாரணையின் முடிவில் புகார் வாக்குமூலத்தின் தன்மைக்கேற்ப நி.கு.எண்.125/2021 u/Sec. 147, 294(பி), 323, 324, 506(2) IPC ஆக வழக்கு பதிவு செய்தார். முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ 4 ஆகும்.

3. பிறகு சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர் பாலு புலன் விசாரணை நகலை எடுத்துக்கொண்டு கடந்த 28.02.2021 ம் தேதி காலை 9 மணிக்கு சம்பவ இடம் பொட்டனேரி பெரியாண்டி கோவில் அருகில் சென்று சாட்சிகள் சதீஷ் மற்றும் சங்கர்கணேஷ் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் சம்பவவிடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தார். வரைபடம் அ.சா.ஆ 5 ஆகும்.

4. பின்பு சாட்சிகள் கோவிந்தராஜ், மகாலிங்கம், குமார், ராஜேஷ், கார்த்திகேயன், சதீஷ், சங்கர்கணேஷ் ஆகியோர்களை சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர் பாலு

விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார். பின்னர் வழக்கு கோப்பு எண் வசம் ஒப்படைத்தன்பேரில் இவ்வழக்கில் காயமடைந்த கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் பிரசாத் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து, விபத்து பதிவேடு பெற்றேன். இவ்வழக்கில் காயமடைந்த நபருக்கு ஏற்பட்ட காயம் கொடுங்காயம் என மருத்துவர் கருத்துரை தெரிவித்துள்ளார். எனவே பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை வாயிலாக சட்டபிரிவு மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

5. இவ்வழக்கின் எதிரிகள் 1 முதல் 5 வரை கடந்த 20.04.2021 ம் தேதி மாண்புமிகு மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் முன்ஜாமீன் பெற்றதால் கைது செய்ய மார்கமில்லை.

6. இவ்வழக்கின் புலன் விசாரணையில் எதிரிகள் மீதான குற்றம் உண்மை எனத் தெரிய வந்ததால் எதிரி மீது கடந்த 14.04.2021ம் தேதி நி.கு.எண்.125/2021 u/Sec. 147, 294(பி), 323, 324, 506(2) IPC லிருந்து u/Sec. 147, 294(பி), 323, 324, 506(2), 326 IPC ஆகிய பிரிவுகளின் கீழ் குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்தார். பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை அ.சாஆ.6 ஆகும்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

7. கடந்த 23.02.2021ம் தேதியன்று பாலு அவர்கள் வாக்குமூலம் பெற்றதாக உள்ளது என்றால் ஆமாம். 27.02.2021ம் தேதியன்று எண் வசம் ஒப்படைத்தார் முதல் தகவல் அறிக்கை என்றால் ஆமாம். அதன் பிறகு வழக்கு கோப்பை பெற்ற நான் மருத்துவர் மற்றும் பாலு ஆகிய இருவரை மட்டுமே விசாரணை செய்தேன் என்றால் ஆமாம். மறு விசாரணை தேவைப்படாததால் செய்யவில்லை. பிறகு 03.03.2021ம் தேதியன்றுதான் நான் விபத்து பதிவேட்டில் உள்ள கருத்துரை பெற்றேன் என்றால் ஆமாம்.

8. பிறகு 14.04.2021ம் தேதியன்று தான் மருத்துவரை விசாரித்தேன் என்றால் ஆமாம். நான் எந்த தேதியில் குற்றப்பத்திரிக்கை பதிவு செய்தேன் என்றால் 14.04.2021ம் தேதி என்றால் சரிதான். சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர் பாலு அவர்கள் விசாரித்த வாக்குமூலத்தை நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து

பார்த்தேன். வாக்குமூலம் பெறுவதற்கு 7 நாட்கள் காலதாமதத்திற்கான காரணம் குறித்து சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர் பாலு அவர்களை விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் மருத்துவமனையிலிருந்து காலதாமதமாக தகவல் கிடைத்தால் சென்றோம்.

9. விபத்து பதிவேட்டில் மருத்துவரிடம் 6 பேர் அடித்ததாக (3 ஆண்கள், 3 பெண்கள்) இரும்பு ராடு மற்றும் கல், கத்தி ஆகியவற்றை கொண்டு அடித்தாக உள்ளது என்றால் ஆமாம். நான் மருத்துவரிடம் விசாரித்தபோது 21 ம் தேதி காயம் குறித்த தகவலை தெரிவித்ததாக உள்ளது என்றால் ஆமாம். காலதாமதம் குறித்து நான் எந்த வித விசாரணையும் மேற்கொள்ளவில்லை என்றால் ஆமாம். சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர் பாலு அவர்கள் எதிரிகளை ஏற்கனவே முடிவு செய்துவிட்டு அதன்பிறகு வாக்குமூலம் பெறப்பட்டதால் காலதாமதம் ஏற்பட்டது என்றால் இல்லை.

10. நான் அதனை தெரிந்து எந்த வித விசாரணையும் மேற்கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா1 கோவிந்தராஜ் அவர்கள் மேச்சேரி காவல் நிலையத்திற்குள் வந்து காவல் துறையினரை அடிக்க முயற்சி செய்ததாக ஒரு வழக்கு CC199/2020 என்ற எண்ணில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் சொன்ன மாதிரி சொன்ன விதத்தில் சொன்ன நேரத்தில் சம்வம் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. புலன் விசாரணை ஒரு தலைபட்சமானது என்றால் சரியல்ல. அ.சா1 அடிக்கடி காவல் நிலையம் வந்து செல்லும் நபர் என்பதால் அவருக்கு சாதகமாக நடந்து கொள்ளவேண்டி இந்த பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறில்லை. வழக்கிற்கும் எதிரிக்கும் எந்த சம்மந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்.2
மேட்டூர்.