

**DEPOSITION OF WITNESS**

**In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur**

**Case No : CC.65/2022**

**Prosecution witness : அ.சா.9**

**Date : 16.07.2025.**

Name : பாலு	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

**(Accused absent. Petition filed and allowed.)**

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

**முதல் விசாரணை**

1) நான் தற்போது ஓமலூர் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2021ம் வருடம் மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் காவல் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த போது, கடந்த 27.02.2022-ம் தேதி மாலை 06.30 மணிக்கு மேச்சேரி காவல்நிலையத்தில் நான் நிலையப் பொறுப்பில் இருந்த போது, மேட்டுர் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்தது கிடைக்கப் பெற்ற காயத்தகவலின் பேரில் மேற்படி மருத்துவமனைக்கு சென்று அங்கு உள்நோயாளியாக இருந்த கோவிந்தராஜ் த/பெ காளியப்பன் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து பின்னர் CSR மனு ரசீது எண்.70/2021 என்ற எண்ணில் விசாரணை செய்து , விசாரணையின் முடிவில் புகார் வாக்குமூலத்தின் தன்மைக்கேற்ப நி.கு.எண்.125/2021 u/Sec. 147, 294(பி), 323, 324, 506(2) IPC ஆக வழக்கு பதிவு செய்தேன்.

2. பிறகு நான் கடந்த 28.02.2021 ம் தேதி காலை 9 மணிக்கு சம்பவ இடம் பொட்டனேரி பெரியாண்டி கோவில் அருகில் சென்று சாட்சிகள் சதீஷ் மற்றும் சங்கர்கணேஷ் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தேன்.

3. பின்பு நான் சாட்சிகள் கோவிந்தராஜ், மகாலிங்கம், குமார், ராஜேஷ், கார்த்திகேயன், சதீஷ், சங்கர்கணேஷ் ஆகியோர்களை நான் விசாரித்து

வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். இந்த வழக்கில் பிறகு வழக்கு கோப்பை மேல் விசாரணைக்காக காவல் உதவி ஆய்வாளர் அருண்குமார் வசம் ஒப்படைத்தேன்.

**எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

4) புகார்தாரர் கோவிந்தராஜ் எனக்கு நல்ல பழக்கம் என்றால் எனக்கு தெரியாது. கோவிந்தராஜ் மேல் என் காவல் நிலையத்தில் காவலர்களை பணி செய்ய விடாமல் 353 IPC ன் படி இதே நீதிமன்றத்தில் தடுத்ததாக சொல்லி CC.No.199/2020 என்ற வழக்கு போடப்பட்டுள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. முதல் தகவல் அறிக்கையில் குற்றம் நிகழ்ந்தது 21.02.2021, எனக்கு தகவல் கிடைந்த நாள் 23.02.2021 என்றால் சரிதான். 23ம் தேதி தான் அவரிடம் வாக்குமூலம் பெற்றதாக உள்ளது என்றால் சரிதான்.

5) வாக்குமூலத்தில் உள்ள புகாரை நான் தான் எழுதினேன். அதில் கோவில் தர்மகர்தா, பூசாரி, ராஜேஷ் கேட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். பிரச்சனை நடந்த இடத்தில் யார் யார் இருந்தார்கள் என்று புகார் வாக்குமூலத்தில் இல்லை என்றால் ஆமாம். தர்மகர்தா, பூசாரி, ராஜேஷ் மூவரை தவிர சம்பவயிடத்தில் வேறு யாரும் இல்லை என்றால் வேலை செய்த நபர்கள் அங்கு வேலை செய்து கொண்டிருந்தார்கள்.

6) புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள தர்மகர்தா, பூசாரி, ராஜேஷ், மருத்துவமனையில் சேர்த்த முத்து ஆகியோரை சாட்சிகளாக விசாரிக்கப்பட்டு சேர்க்கப்படவில்லை என்றால் தர்மகர்தா மகாலிங்கம், பூசாரி குமார், ராஜேஷ் ஆகியோர் விசாரிக்கப்பட்டுள்ளார்கள். பொட்டனேரிக்கும் மாதநாயக்கன்பட்டிக்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 15 கிலோமீட்டர் தூரம் இருக்கும்.

7) மகாலிங்கம் என்பவர் மாதநாயக்கன் பட்டியை சேர்ந்தவர் என்றால் ஆமாம். குமார் என்பவர் கொப்பத்தை சேர்ந்தவர் என்றால் ஆமாம். கொப்பத்திற்கும் பொட்டனேரிக்கும் 10 கிலோமீட்டர் தூரம் இருக்கும். புகாரில் சம்பவம் நடந்த இடம் பெரியாண்டிச்சி கோயில் அருகில் உள்ள வாதி நிலத்தில் நடந்ததாக முதல் தகவல் அறிக்கையில் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம்.

8) மேற்படி இடம் சம்மந்தமாக எதிரிகளுக்கும் வாதிக்கும் வழக்கு நடந்து மேல் முறையீடு உள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் தீர்ப்பானதாக சொன்னார்கள். தீர்ப்பை பார்த்தேனா என்றால் 16.02.2021ம் தேதியன்று வாதிக்கு சாதகமாக தீர்ப்பாகியுள்ளதாக வாதி சொன்னார். என்ன வழக்கு என்ன தீர்ப்பு என்று நான் தெரிந்து கொள்ளவில்லை என்றால் ஆமாம். சம்பவம் 21ம் தேதி நடந்ததாக உள்ள நிலையில் 23ம் தேதி யார் தகவல் கொடுத்தார்கள் என்றால் உதவி ஆய்வாளர் எனக்கு தகவல் கொடுத்தார்.

9) 23.02.2021ம் தேதி விசாரணையின் அடிப்படையில் 27.02.2021ம் தேதி மாலை 06.30 மணிக்கு எதிரிகள் மீது வழக்கு பதிவு செய்தேன். ராஜேஷ் பெயரில் மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் 2, 3 குற்ற வழக்கு உள்ளதாக அவர் ஒப்புக் கொண்டுள்ளார் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. 23ம் தேதி நான் விசாரிக்கும் போது புகார்தாரர் அடித்ததாக சொல்லும் போதுவை நான் தான் விசாரித்தேன் என்றால் ஆமாம்.

10) அந்த வழக்கு இங்கு தான் நடைபெற்று வருகிறது என்றால் சரிதான். அ.சா.2 ராஜேஷ் எங்கள் காவல் நிலையத்தில் உள்ள ஒரு குற்றவாளி என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. அ.சா.3 கார்த்திகேயன் புகார்தாரரின் மாமன் மகன் என்றும் சொன்னால் ஆமாம். வரைபடத்தில் சம்பவம் நடந்ததாக காட்டப்பட்ட இடம் மண் தடம் என்றால் ஆமாம். மண் தடம் கோவிலுக்காக கொடுக்கப்பட்டு பயன்படுத்தப்பட்டு வரும் நிலம் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

11) மருத்துவரிடம் விபத்து பதிவேடு நான் பெற்று உதவி ஆய்வாளரிடம் கொடுத்தேன் என்றால் ஆமாம். விபத்து பதிவேட்டில் 3 பெண்கள், 3 ஆண்கள் அடித்ததாக உள்ளது என்றால் ஆமாம். இறுதி கருத்துரையில் கொடுங்காயம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது அதற்குண்டான ஆதாரம் பெற்று ஒப்படைத்தேனா என்றால் இல்லை. புகார்தாரர் கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டு சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கு அருகே கோகுல் கார்மெண்ட்ஸ் என்ற கட்டிடம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அதில் சீட்டு ஆடுவது, மது அருந்துவது போன்ற கெட்ட நடவடிக்கைகளில் ஈடுபடும் இடம் என்றால் அவ்வாறு இல்லை.

12) சாட்சிகள் மகாலிங்கம், குமார் ஆகியோர் சம்பவம் குறித்து எதுவும் தெரியாது என்று சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் நான் விசாரிக்கும் போது அவ்வாறு சொல்லவில்லை. பார்வை மகஜர் சாட்சி சதீஷ் என்பவர் தன்னுடன் யார் கையொப்பம் செய்தார்கள் என்று தெரியாது என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் என் விசாரணையில் அவ்வாறு சொல்லவில்லை. ஏற்கனவே கோவிந்தராஜ் குற்றவாளி என்றும் அவர் சமூக விரோத செயல்களில் ஈடுபடும் நபர் என்றும் அவருக்கு எதிராக விசாரிக்காமல் ஆவணங்களை பரிசீலிக்காமல் கொடுத்த பொய் புகாரை பெற்று காவல் நிலையத்தில் உள்ள குற்றவாளிகளை சாட்சிகளாக சேர்த்து புகார்தரருக்கு ஆதரவாக பொய் வழக்கு போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

13) நான் சொன்னவாறு 21ம் தேதி எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றும் எதிரிகள் எந்த ஒரு சம்பவத்தில் ஈடுபடவில்லை என்றும் சரியான முறையில் விசாரிக்காமல் தவறாக எதிரிகள் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் கொடுத்த தவறான அறிக்கையின் அடிப்படையில் 326 இதசவாக காவல் ஆய்வாளர் மாற்றியுள்ளது பெரிய தவறு என்றால் சரியல்ல. 326 இதச பிரிவு பேனாவால் மாற்றப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு ஆதரவாக காவல் நிலையத்தில் உள்ள குற்றவாளிகளை சாட்சியாக சேர்த்து பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/- தே.மயில்சாமி

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2

மேட்டூர்.